
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52 

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет : 

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 121», в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новго-

рода от 21.06.2022 № 2878 «Об установлении тарифов на платные услуги по реали-

зации дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муници-

пальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад      

№ 121». 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении тарифов на платные 

услуги по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ, оказы-

ваемые Муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учре-

ждением «Детский сад № 121», и отмене 

пункта 1 постановления администрации 

от 21.06.2022 № 2878 



2 

 

 

 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род». 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М.Л.Антипова 

467 10 17 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных  

программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением «Детский сад № 121» 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от _____________  № ___________ 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Возраст обу-

чающихся 

Период ре-

ализации 
дополни-

тельной 

общеобра-
зователь-

ной про-

граммы, 
месяцев 

Количе-
ство за-

нятий в 

месяц 

Количество заня-

тий за период ре-
ализации допол-

нительной обще-

образовательной 
программы 

Продолжи-

тельность 

одного за-
нятия, ми-

нут 

Тариф за 

дополни-

тельную 
общеобра-

зователь-

ную про-
грамму, 

руб. 

Тариф за 

один ме-
сяц, руб. 

Тариф за 
одно за-

нятие, 

руб. 

1 

Реализация дополнитель-

ной общеобразовательной 
программы «Веселые сту-

пеньки» 

Дети 5-6 

года жизни 
8 8 64 25 8 320,00 1 040,00 130,00 

Дети 6-7 
года жизни 

8 8 64 30 8 320,00 1 040,00 130,00 

2 

Реализация дополнитель-
ной общеобразовательной 

программы «Веселая 

клюшка» 

Дети 3-4 

года жизни 
8 4 32 15 4 160,00 520,00 130,00 

Дети 4-5 
года жизни 

8 4 32 20 4 160,00 520,00 130,00 

Дети 5-6 

года жизни 
8 8 64 25 8 320,00 1 040,00 130,00 

Дети 6-7 
года жизни 

8 8 64 30 8 320,00 1 040,00 130,00 

3 

Реализация дополнитель-

ной общеобразовательной 
программы «Солнечные 

зайчики» 

Дети 2-3 

года жизни 
8 4 32 10 4 160,00 520,00 130,00 

Дети 3-4 

года жизни 
8 4 32 15 4 160,00 520,00 130,00 

4 

Реализация дополнитель-

ной общеобразовательной 
программы «Букварик» 

Дети 3-4 

года жизни 
8 4 32 15 4 800,00 600,00 150,00 

Дети 4-5 

года жизни 
8 4 32 20 4 800,00 600,00 150,00 

Дети 5-6 

года жизни 
8 8 64 25 9 600,00 1 200,00 150,00 

Дети 6-7 

года жизни 
8 8 64 30 9 600,00 1 200,00 150,00 

5 

Реализация дополнитель-
ной общеобразовательной 

программы «Умный язы-

чок» 

Дети 4-5 

года жизни 
8 4 32 20 14 400,00 1 800,00 450,00 

Дети 5-6 

года жизни 
8 8 64 25 28 800,00 3 600,00 450,00 

Дети 6-7 

года жизни 
8 8 64 30 28 800,00 3 600,00 450,00 

6 

Реализация дополнитель-

ной общеобразовательной 
программы «Юные тан-

цоры» 

Дети 3-4 

года жизни 
8 4 32 15 4 160,00 520,00 130,00 

Дети 4-5 

года жизни 
8 4 32 20 4 160,00 520,00 130,00 

Дети 5-6 

года жизни 
8 8 64 25 8 320,00 1 040,00 130,00 

Дети 6-7 
года жизни 

8 8 64 30 8 320,00 1 040,00 130,00 

7 

Реализация дополнитель-

ной общеобразовательной 

программы «Дельфине-
нок» (синхронное плава-

ние) 

Дети 5-6 

года жизни 
8 8 64 25 12 800,00 1 600,00 200,00 

Дети 6-7 

года жизни 
8 8 64 30 12 800,00 1 600,00 200,00 

8 

Реализация дополнитель-
ной общеобразовательной 

программы «Дельфине-

нок» (для неорганизован-

ных детей) 

Дети 5-6 
года жизни 

8 8 64 25 12 800,00 1 600,00 200,00 

Дети 6-7 

года жизни 
8 8 64 30 12 800,00 1 600,00 200,00 

9 
Реализация дополнитель-

ной общеобразовательной 

Дети 5-6 

года жизни 
8 8 64 25 8 320,00 1 040,00 130,00 



4 

 

 

 

 

программы «Заниматель-

ный английский» 

Дети 6-7 

года жизни 
8 8 64 30 8 320,00 1 040,00 130,00 

10 

Реализация дополнитель-

ной общеобразовательной 
программы «Шахматная 

азбука» 

Дети 5-6 
года жизни 

8 8 64 25 9 600,00 1 200,00 150,00 

Дети 6-7 

года жизни 
8 8 64 30 9 600,00 1 200,00 150,00 

11 

Реализация дополнитель-

ной общеобразовательной 
программы «Юный футбо-

лист» 

Дети 5-6 
года жизни 

8 8 64 25 8 320,00 1 040,00 130,00 

Дети 6-7 

года жизни 
8 8 64 30 8 320,00 1 040,00 130,00 

12 

Реализация дополнитель-
ной общеобразовательной 

программы «Волшебные 

краски» 

Дети 4-5 
года жизни 

8 4 32 20 4 160,00 520,00 130,00 

Дети 5-6 

года жизни 
8 8 64 25 8 320,00 1 040,00 130,00 

Дети 6-7 
года жизни 

8 8 64 30 8 320,00 1 040,00 130,00 

13 

Реализация дополнитель-

ной общеобразовательной 

программы «Юный инже-
нерик» 

Дети 5-6 

года жизни 
8 8 64 25 16 000,00 2 000,00 250,00 

Дети 6-7 
года жизни 

8 8 64 30 16 000,00 2 000,00 250,00 


